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Vi er vant til å se julekrybber med figurer i kirken og i 
hjemmene, men en krybbe med levende mennesker er 
ganske usedvanlig! Men en slik levende julekrybbe er det 
som faktisk betydde starten på julefeiringen slik vi kjenner 
den. Det skjedde 24. desember 1223 på det lille stedet 
Greccio i midtre Italia.

Der bodde det på den bratte fjellsiden fransiskanermunker 
i huler, og blant dem var den hellige Frans av Assisi selv. 
Han mente at en julekrybbe burde være noe levende som 
mennesker feiret sammen. Han skrev til en venn: ”Hvis du 
ønsker at vi skal feire Herrens kommende fest i Greccio, 
må du så raskt som mulig gå bort og gjøre alt jeg sier 
deg. Jeg vil nemlig feire minnet om det barn som er født i 
Betlehem. Og jeg vil så anskuelig som mulig få fremstilt for 
mine legemlige øyne den bitre nød han alt som barn måtte 
lide – hvordan han ble lagt i en krybbe der okse og esel 
stod, og hvordan han fikk redet en seng i høyet.”

Alt ble nå nøye planlagt. I en av hulene ble det lagt et leie 
av strå, og en primitiv krybbe ble plassert der. Så feiret de 
en messe hvor krybben tjente som alter. Rundt den stod 

En levende julekrybbe en okse og et esel, og et dusin utkledde småbønder som 
Frans hadde fått ”utlånt” av godseieren på stedet. De var 
gjetere og engler. Jesusbarnet var en levende baby for de 
like levende Maria og Josef. Folk strømmet til i den kalde 
og snøfylte vinternatten, som ble opplyst av faklene deres. 
En prest holdt messen, og diakonen Frans leste evangeliet 
og preket. Stemmen hans gjorde et utrolig inntrykk på de 
fremmøtte, og en fransiskaner forteller at den var ”sterk, 
sødmefylt, klar og harmonisk, som en røst fra himmelen.”

Det hele ble et fantastisk krybbespill, hvor alle aktørene 
fylte sine roller med glød og glede. Her ble selve 
Jesusbarnet igjen et midtpunkt i julefeiringen, mens det 
i mange århundrer tidligere ikke var kommet så klart 
frem. Julaften ble nå en dag man virkelig feiret med 
omtanke og glede ut fra Bibelen. Og med utgangspunkt 
i dette julespillet (som fremdeles kan finne sted i mange 
katolske skoler!) har det oppstått andre spill med levende 
mennesker i adventstiden og til Herrens Åpenbaring.

Diakon Gunnar Wicklund-Hansen 

Velkommen til skolens julespill i St. Paul kirke 
fredag 18. desember kl 10:15!

Bilde fra fjorårets julespill.


